
                                                           令和４年４月１１日 

３年生保護者様 

京都市立藤森中学校 

学校長 森本 康裕 

第１回 保護者対象 進路説明会のご案内 

 

陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育活動に

ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

お子様もいよいよ中学校３年生となり，中学校卒業後の進路展望について考えていただく時節となりま

した。中学生にとって自らの進路を選択することは大変難しいことですが，悩みながらもそれぞれの希望

に一歩でも近づけるように願っております。保護者の皆様にも進路に関する様々な情報を知っていただき，

お子様と進路選択についてご家庭で話し合っていただけたらと思います。 

そこで，下記の日程で３年生保護者様を対象に進路説明会を開催いたします。ご多忙の折とは存じます

が，ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和４年５月１１日（水） 午後２：２０～（約１時間） ※受付は午後２時頃から 

 

２．場 所  藤森中学校 体育館 

 

３．内 容  ○今年度の進路指導の年間予定および国公立・私立高校の情報について 

       ○私立高校入試の概要および公立高校入学者選抜制度について 

       ○その他，進路に関する各種資料の紹介 

 

４．その他  ☆会場準備のため，参加確認票を５月６日（金）までに学級担任までご提出下さい 

       ☆出席の際は，別紙の参加票にご記入の上，当日ご持参下さい。 

       ☆体育館は２足制です。お手数ですが，上履きのご用意をお願い致します。 

       ☆新型コロナウイルス感染拡大防止のため，入口でのアルコール手指消毒およびマスクの 

        着用をお願い致します。 

       ☆体育館内の長椅子には，１脚につき２名以内でお座り下さい。 

       ☆お車でのご来校はご遠慮下さい。 

 

き り と り 線 

令和４年度 ３年生保護者対象 進路説明会 参加確認票          令和４年  月  日 

 

 

３年（  ）組（   ）番   生徒氏名                   

 

                     保護者氏名                  

どちらかの（ ）内に○をして下さい。出席の際には，資料を１人１部ずつお渡しします。欠席の場合は

お子様を通じて，後日資料を配布させていただきます。 

出席します（  ）  欠席します（  ） 

提出締切：５月６日（金） 


